
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/31

Usnesení
86. schůze rady městského obvodu
konané dne 16.10.2014

 

čís. 4927/RMOb-Sle/1014/86
-

4971/RMOb-Sle/1014/86

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
MUDr. Hana Heráková
Vykonávající pravomoci místostarostky

______________________________
Ing. Petr Janíček
Vykonávající pravomoci místostarosty



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/31

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 16.10.2014

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

4927/RMOb-Sle/1014/86 TSB/
RMOb/1.0045/14

Dohoda o změně závazků č.1 ke smlouvě o
poskytování podpory při provozu aplikace iDES

4928/RMOb-Sle/1014/86 INV/
RMOb/2.0073/14

Příkazní smlouva na výkon zadavatelské
činnosti dle zákonu o veřejných zakázkách

4929/RMOb-Sle/1014/86 SV/
RMOb/7.0013/14

Uzavření smluv o poskytnutí pečovatelské
služby, odlehčovací pobytové služby, sociální
služby v Azylovém domě a nájmu vstupních
bytů s doprovodným sociálním programem v
období od 1.7.2014 do 30.9.2014

4930/RMOb-Sle/1014/86 ÚPaSŘ/
RMOb/3.0035/14

Žádost o vyjádření z hlediska souladu s
Územním plánem města Ostravy - kategorie
"podmíněně přípustné využití"

4931/RMOb-Sle/1014/86 ÚPaSŘ/
RMOb/3.0036/14

Žádost o vyjádření z hlediska souladu s
Územním plánem města Ostravy - kategorie
"podmíněně přípustné využití"

4932/RMOb-Sle/1014/86 TSKZaH/
RMOb/5.0059/14

Operační plán zimní údržby místních
komunikací III. a IV. třídy pro období 2014/2015

4933/RMOb-Sle/1014/86 TSKZaH/
RMOb/5.0061/14

Kácení stromů - ul. Bohumínská, k. ú. Slezská
Ostrava; ul. Kubínova, Domažlická, k. ú.
Heřmanice; ul. Na Července, k. ú. Kunčice nad
Ostravicí

4934/RMOb-Sle/1014/86 TSKZaH/
RMOb/5.0062/14

Povolení připojení nemovitosti k místní
komunikaci ul. Štěpničkova, k. ú. Slezská
Ostrava

4935/RMOb-Sle/1014/86 FaR/
RMOb/9.0100/14

Dodatek č. 3 ke "Směrnici č. 3/2013 pro
evidenci majetku a inventarizaci majetku a
závazků Úřadu městského obvodu Slezská
Ostrava"

4936/RMOb-Sle/1014/86 FaR/
RMOb/9.0101/14

Dodatek č. 4 ke "Směrnici č. 2/2013 pro
nakládání s finančními prostředky, postupy
v účetnictví a jiné postupy Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava"

4937/RMOb-Sle/1014/86 FaR/
RMOb/9.0102/14

Žaloby z nájmu bytů

4938/RMOb-Sle/1014/86 FaR/
RMOb/9.0105/14

Rozpočtová opatření

4939/RMOb-Sle/1014/86 ŠaK/
RMOb/10.0090/14

Souhlas s přijetím daru a dotace ZŠ Škrobálkova
- říjen 2014

4940/RMOb-Sle/1014/86 ŠaK/
RMOb/10.0092/14

Stížnost na pedagogického pracovníka MŠ
Chrustova



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/31

4941/RMOb-Sle/1014/86 ŠaK/
RMOb/10.0093/14

Vyjádření Ministerstva vnitra ČR ve věci
konkursního řízení - MŠ Komerční

4942/RMOb-Sle/1014/86 ŠaK/
RMOb/10.0095/14

Žádost městského obvodu Slezská Ostrava o
poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města
Ostravy v oblasti kultury pro rok 2015

4943/RMOb-Sle/1014/86 ŠaK/
RMOb/10.0098/14

Stížnost - ZŠ Škrobálkova (říjen 2014)

4944/RMOb-Sle/1014/86 ŠaK/
RMOb/10.0099/14

Zpráva o provedení forenzního auditu v ZŠ
Škrobálkova

4945/RMOb-Sle/1014/86 ŠaK/
RMOb/10.0100/14

Mimořádná odměna ředitele ZŠ Škrobálkova -
říjen 2014

4946/RMOb-Sle/1014/86 VV/
RMOb/8.0080/14

Návrh měsíčních odměn neuvolněným členům
Zastupitelstva městského obvodu Slezská
Ostrava

4947/RMOb-Sle/1014/86 VV/
RMOb/8.0081/14

Návrh měsíčních paušálních částek pro
poskytování náhrad výdělku ušlého v souvislosti
s výkonem funkce neuvolněným členům
zastupitelstva MO, kteří nejsou v pracovním
nebo jiném obdobném poměru a návrh "Zásad
pro poskytování pracovního volna s náhradou
mzdy a náhrady ušlého výdělku členům
Zastupitelstva městského obvodu Slezská
Ostrava, kteří nejsou pro výkon své funkce
dlouhodobě uvolnění"

4948/RMOb-Sle/1014/86 VV/
RMOb/8.0083/14

Kontrola plnění usnesení Rady městského
obvodu Slezská Ostrava

4949/RMOb-Sle/1014/86 VV/
RMOb/8.0084/14

Výplata odměn při skončení funkčního období
uvolněným členům Zastupitelstva městského
obvodu Slezská Ostrava

4950/RMOb-Sle/1014/86 VV/
RMOb/8.0085/14

Návrh na jmenování vedoucího odboru
technické správy budov Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

4951/RMOb-Sle/1014/86 VV/
RMOb/8.0087/14

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců Úřadu městského obvodu Slezská
Ostrava

4952/RMOb-Sle/1014/86 MS/
RMOb/4.0387/14

Stanovisko ke směně pozemků v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava se společností ASPET-INVEST
s.r.o.- změna usnesení

4953/RMOb-Sle/1014/86 MS/
RMOb/4.0388/14

Návrh na podání žalob na vyklizení bytů u
Okresního soudu v Ostravě

4954/RMOb-Sle/1014/86 MS/
RMOb/4.0389/14

Ukončení nájmu bytů

4955/RMOb-Sle/1014/86 MS/
RMOb/4.0391/14

Výpovědi z nájmu bytů

4956/RMOb-Sle/1014/86 MS/
RMOb/4.0392/14

Smlouva o nájmu bytu - na dobu neurčitou



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/31

4957/RMOb-Sle/1014/86 MS/
RMOb/4.0393/14

Smlouvy o nájmu bytů na dobu určitou

4958/RMOb-Sle/1014/86 MS/
RMOb/4.0394/14

Zrušení usnesení a projednání nového stanoviska
ke svěření majetku - "Cyklostezka - úsek
Hornické muzeum - Koblovský most" v k.ú.
Koblov, obec Ostrava

4959/RMOb-Sle/1014/86 MS/
RMOb/4.0396/14

Zrušení bodu usnesení-manželé Kuchnovi

4960/RMOb-Sle/1014/86 MS/
RMOb/4.0397/14

Projednání žádosti o snížení nájemného za
pozemek pod garáží v MOb Slezská Ostrava - p.
Langer

4961/RMOb-Sle/1014/86 MS/
RMOb/4.0398/14

Uzavření dohody o změně závazků k umístění
RZ - euro AWK s.r.o.

4962/RMOb-Sle/1014/86 MS/
RMOb/4.0399/14

Záměr nájmu části pozemku v MOb Slezská
Ostrava - za účelem umístění reklamního
zařízení

4963/RMOb-Sle/1014/86 MS/
RMOb/4.0400/14

Projednání přidělení bytů

4964/RMOb-Sle/1014/86 MS/
RMOb/4.0401/14

Souhlas se vstupem na pozemky, souhlas s
umístěním stavby + budoucí věcné břemeno -
služebnost a právo provést stavbu v k.ú. Slezská
Ostrava - Povodí Odry, státní podnik

4965/RMOb-Sle/1014/86 MS/
RMOb/4.0403/14

Stanovisko k výkupu a svěření pozemku p.č.
110/9 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava

4966/RMOb-Sle/1014/86 MS/
RMOb/4.0404/14

Souhlas se vstupem na pozemek pro kontrolní
atmogeochemický průzkum - k.ú. Slezská
Ostrava - Green Gas DPB a.s.

4967/RMOb-Sle/1014/86 MS/
RMOb/4.0405/14

Výpůjčka pozemku p.č. 546/3 jehož součástí je
budova č.p. 752 v k.ú. Heřmanice – Jednotce
Sboru dobrovolných hasičů Heřmanice

4968/RMOb-Sle/1014/86 MS/
RMOb/4.0406/14

Změna usnesení - věcné břemeno - služebnost v
k.ú. Antošovice - ČEZ Distribuce, a.s.

4969/RMOb-Sle/1014/86 MS/
RMOb/4.0407/14

Změna usnesení - věcné břemeno - služebnost v
k.ú. Heřmanice - manž. Hurábovi

4970/RMOb-Sle/1014/86 MS/
RMOb/4.0408/14

Výpůjčka části chodby v přízemí budovy
na ulici Těšínská 138/35-Diecézní charita
ostravsko-opavská

4971/RMOb-Sle/1014/86 MS/
RMOb/4.0409/14

Přidělení bytu na vlastní náklady

Materiály projednané bez přijatého usnesení :
 

Materiál
 

Název

 VV/
RMOb/8.0082/14

Návrh na jmenování vedoucí odboru vnitřních
věcí Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava

 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/31

 
(zn. předkl.)

TSB/RMOb/1.0045/14
Dohoda o změně závazků č.1 ke smlouvě o poskytování podpory při provozu aplikace
iDES
 
Usnesení číslo: 4927/RMOb-Sle/1014/86

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření dohody o změně závazků č. 1 ke smlouvě o poskytování podpory při provozu

aplikace iDES  (internetový Domovní Evidenční Systém) č. TSB/0785/14-O uzavřené dne
29.8.2014 se společností TOM - computer, s.r.o., se sídlem Praha 7, Sládkova 476/3, PSČ 170
00, IČ 604 65 832, za cenu bez DPH dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu, s
účinností od 1.11.2014

 
Vyřizuje: Ing. Tomáš Dušek,

Pověřený vedením odboru technické správy budov
 

(zn. předkl.)
INV/RMOb/2.0073/14
Příkazní smlouva na výkon zadavatelské činnosti dle zákonu o veřejných zakázkách
 
Usnesení číslo: 4928/RMOb-Sle/1014/86

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a)  o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu, v souladu s §12

odst. 3 zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na poskytovatele služeb
při výkonu zadavatelských činností pro zadávání veřejných zakázek dle zákona č. 137/2006 Sb.,
o veřejných zakázkách, v platném znění, pro akci "Modernizace výuky na základních školách
městského obvodu Slezská Ostrava"

b) o uzavření příkazní smlouvy na výkon zadavatelské činnosti k zákonu o veřejných zakázkách
se společností KRP GROUP s.r.o., se sídlem Českobratrská 1403/2, Moravská Ostrava, 702 00
Ostrava, IČO 278 05 514, za cenu nejvýše přípustnou 92 000,- bez DPH, dle důvodové zprávy a
přílohy předloženého materiálu, v souladu s bodem 1. písm. a)

 
2) rozhodla
 uzavřít dohodu o plné moci se společností KRP GROUP s.r.o., se sídlem Českobratrská 1403/2,

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 278 05 514, dle bodu 3 tohoto usnesení
 
3) rozhodla
 udělit pro účely příkazní smlouvy na výkon zadavatelské činnosti plnou moc společnosti KRP

GROUP s.r.o., se sídlem Českobratrská 1403/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 278 05
514, k zastupování statutárního města Ostravy, městského obvodu Slezská Ostrava ve výkonu
zadavatelské činnosti dle platného zákona o veřejných zakázkách, tedy k úkonům zadavatele
  v zadávacích řízeních v rozsahu a v souladu se zákonem o veřejných zakázkách a v rozsahu
uzavřené příkazní smlouvy na výkon zadavatelské činnosti, před třetími osobami, zejména pak



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/31

dodavateli, uchazeči či zájemci o veřejnou zakázku   "Modernizace výuky na základních školách
městského obvodu Slezská Ostrava", s výjimkou rozhodovacích úkonů (zejména o zadání veřejné
zakázky, o vyloučení dodavatelů, o způsobu vyřízení námitek uchazečů, o výběru nejvhodnější
nabídky, o zrušení zadávacího řízení atd.)

 
Vyřizuje: Ing. Libuše Žídková, T: 31.10.2014

Vedoucí investičního odboru
 

(zn. předkl.)
SV/RMOb/7.0013/14
Uzavření smluv o poskytnutí pečovatelské služby, odlehčovací pobytové služby,
sociální služby v Azylovém domě a nájmu vstupních bytů s doprovodným sociálním
programem v období od 1.7.2014 do 30.9.2014
 
Usnesení číslo: 4929/RMOb-Sle/1014/86

130

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 

seznam osob, se kterými byla v termínu od 01. 07. 2014 do 30. 09. 2014 uzavřena smlouva o
poskytnutí pečovatelské služby, odlehčovací pobytové služby, sociální služby v Azylovém domě
a nájmu vstupního bytu s doprovodným sociálním programem dle důvodové zprávy a dle příloh
č. 1 – 5 předloženého materiálu.

 
 

(zn. předkl.)
ÚPaSŘ/RMOb/3.0035/14
Žádost o vyjádření z hlediska souladu s Územním plánem města Ostravy - kategorie
"podmíněně přípustné využití"
 
Usnesení číslo: 4930/RMOb-Sle/1014/86

120

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 žádost o vyjádření Magistrátu města Ostravy, Útvaru hlavního architekta a stavebního řádu ze

dne 17.9.2014 č.j.: SMO/334789/14/ÚHAaSŘ/Tum, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.
 
2) konstatuje, že
 umístění povrchového parkoviště pod mostními objekty mimoúrovňové křižovatky komunikací

ul. Českobratrské a Bohumínské na pozemcích p.č. 1220/1, 1220/2, 5595/2 a dalších dle
předložené dokumentace v katastrálním území Slezská Ostrava je v tomto místě žádoucí a nebude
negativně ovlivňovat okolí.

 
Vyřizuje: Bc. Karel Kosmák, T: 30.10.2014

Vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu
3) souhlasí
 se záměrem „Parkoviště most Pionýrů, Slezská Ostrava“ na pozemcích p.č. 1220/1, 1220/2,

5595/2 a dalších dle předložené dokumentace v katastrálním území Slezská Ostrava



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/31

 
Vyřizuje: Bc. Karel Kosmák, T: 30.10.2014

Vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu
 

(zn. předkl.)
ÚPaSŘ/RMOb/3.0036/14
Žádost o vyjádření z hlediska souladu s Územním plánem města Ostravy - kategorie
"podmíněně přípustné využití"
 
Usnesení číslo: 4931/RMOb-Sle/1014/86

120

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 žádost o vyjádření Magistrátu města Ostravy, Útvaru hlavního architekta a stavebního řádu ze

dne 16.9.2014 č.j.: SMO/331287/14/ÚHAaSŘ/Tum, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.
 
2) konstatuje, že
 umístění reklamního panelu na pozemku parc. číslo 159 v k.ú. Kunčičky je v tomto místě obvyklé.

Reklamní zařízení (resp. stavby pro reklamu) přiměřených rozměrů a v přiměřeném počtu pro
danou lokalitu, tj. při frekventované komunikaci ul. Frýdecká, z obecného hlediska negativně
nenarušují okolí.

 
Vyřizuje: Bc. Karel Kosmák, T: 30.10.2014

Vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu
3) souhlasí
 se záměrem "Reklamní panel rozměr 5,1 x 2,4 m bez osvětlení" na pozemku parc. číslo 159 v

k.ú. Kunčičky.
 

Vyřizuje: Bc. Karel Kosmák, T: 30.10.2014
Vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu

 
(zn. předkl.)

TSKZaH/RMOb/5.0059/14
Operační plán zimní údržby místních komunikací III. a IV. třídy pro období 2014/2015
 
Usnesení číslo: 4932/RMOb-Sle/1014/86

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s Operačním plánem zimní údržby místních komunikací III. a IV. třídy pro období 2014/2015

dle přílohy tohoto materiálu.
 
2) souhlasí
 se složením operačního štábu zimní údržby dle přílohy tohoto materiálu. 
 

Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 31.10.2014
Vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů

 
(zn. předkl.)

TSKZaH/RMOb/5.0061/14 140



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/31

Kácení stromů - ul. Bohumínská, k. ú. Slezská Ostrava; ul. Kubínova, Domažlická, k. ú.
Heřmanice; ul. Na Července, k. ú. Kunčice nad Ostravicí
 
Usnesení číslo: 4933/RMOb-Sle/1014/86
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s kácením vzrostlých dřevin na pozemcích statutárního města Ostrava, svěřených městskému

obvodu Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy tohoto materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 31.10.2014
Vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů

 
(zn. předkl.)

TSKZaH/RMOb/5.0062/14
Povolení připojení nemovitosti k místní komunikaci ul. Štěpničkova, k. ú. Slezská
Ostrava
 
Usnesení číslo: 4934/RMOb-Sle/1014/86

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovitosti - pozemek p. č. 5580/1, k. ú. Slezská Ostrava, k místní komunikaci

ul. Štěpničkova, MK III. tř. č. 310c, pozemek p. č. 5586, k. ú. Slezská Ostrava, dle § 10
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, dle důvodové zprávy a
příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 30.10.2014

Vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0100/14
Dodatek č. 3 ke "Směrnici č. 3/2013 pro evidenci majetku a inventarizaci majetku a
závazků Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava"
 
Usnesení číslo: 4935/RMOb-Sle/1014/86

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 Dodatek č. 3 ke "Směrnici č. 3/2013 pro evidenci majetku a inventarizaci majetku a závazků

  Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava" dle důvodové zprávy a přílohy předloženého
materiálu, s účinností od 17.10.2014

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 20.10.2014

Vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0101/14
Dodatek č. 4 ke "Směrnici č. 2/2013 pro nakládání s finančními prostředky, postupy v
účetnictví a jiné postupy Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava"
 
Usnesení číslo: 4936/RMOb-Sle/1014/86

160



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/31

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 Dodatek č. 4 ke "Směrnici č. 2/2013 pro nakládání s finančními prostředky, postupy v účetnictví

a jiné postupy Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava" dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu, s účinností od 17.10.2014

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 20.10.2014

Vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0102/14
Žaloby z nájmu bytů
 
Usnesení číslo: 4937/RMOb-Sle/1014/86

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 podat žalobu dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě a příloh předloženého materiálu, a to na:

a) pana XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXX,
XXXXXXX X XXXXXXXX,  z titulu náhrady za bezdůvodné obohacení v celkové výši
14.731,--Kč

b) pana XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX,
XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXXX z titulu dluhu na nájemném a službách spojených s
užíváním bytu a náhrady za bezdůvodné obohacení v celkové výši 16.259,--Kč

c) pana XXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX
XXXXX, XXXXXXX X XXXXXX, z titulu  náhrady za bezdůvodné obohacení v celkové výši
40.017,--Kč

d) pana XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX,
XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX, z titulu náhrady za bezdůvodné obohacení v celkové
výši 19.830,--Kč

e) pana XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX
XXXXX, XXXXXXX X XXXXXXXX, z titulu náhrady za bezdůvodné obohacení v celkové
výši 87.812,--Kč

f) paní XXXXXXX XXXXXXXXXX, nyní XXXXXXXXX nar. XXXXXXXXXX, bytem
XXXXXXXXXX XXXXXXX, XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX, z titulu náhrady za
bezdůvodné obohacení v celkové výši 38.119,--Kč

g) paní XXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX,
XXXXXXX X XXXXXX, z titulu dluhu  na službách spojených s užíváním bytu  v celkové
výši 38.090,--Kč



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/31

 h) paní XXXX XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX,
XXXXXXX X XXXXXXXXX, z titulu dluhu na službách spojených s užíváním bytu a náhrady
za bezdůvodné obohacení v celkové výši 98.187,--Kč

ch) paní XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX
XXXXXX, XXXXXXX X XXXXXXXXX, z titulu dluhu na nájemném a službách spojených
s užíváním bytu v celkové výši 20.794,--Kč

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.10.2014

Vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0105/14
Rozpočtová opatření
 
Usnesení číslo: 4938/RMOb-Sle/1014/86

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.10.2014
Vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0090/14
Souhlas s přijetím daru a dotace ZŠ Škrobálkova - říjen 2014
 
Usnesení číslo: 4939/RMOb-Sle/1014/86

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s přijetím finančních prostředků Základní školou Ostrava-Kunčičky, Škrobálkova 51/300,

příspěvkovou organizací, a to:

a) daru ve výši 10 000 Kč od Technických služeb, a.s. Slezská Ostrava, se sídlem Československé
armády 877/20, 710 00  Slezská Ostrava, IČ 476 74 725,

b) finančního příspěvku ve výši 341 880 Kč jako partnera projektu MŠMT Operační program
Vzdělávání pro konkurenceschopnost s názvem "Pedagog a tablety ve výuce" od společnosti
SHARP CENTRUM OLOMOUC s.r.o., se sídlem Na Bystřičce 740/26, 772 00  Olomouc, IČ
25353233,

dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 30.10.2014

Vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/31

ŠaK/RMOb/10.0092/14
Stížnost na pedagogického pracovníka MŠ Chrustova
 
Usnesení číslo: 4940/RMOb-Sle/1014/86

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 

a. stížnost paní XXX XXXXXXXXX, čj. SLE/28943/14/ŠaK/St, doručenou elektronicky z
e-mailu XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX dne 21. 9. 2014,

b. vyjádření ředitelky Mateřské školy Ostrava-Heřmanice, Požární 8/61, příspěvkové
organizace, ke  stížnosti čj. SLE/28943/14/ŠaK/St,

dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková,
Vedoucí odboru školství a kultury

2) schvaluje
 návrh odpovědi na stížnost paní XXX XXXXXXXXX, čj. SLE/28943/14/ŠaK/St, dle příloh a

důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 21.11.2014
Vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0093/14
Vyjádření Ministerstva vnitra ČR ve věci konkursního řízení - MŠ Komerční
 
Usnesení číslo: 4941/RMOb-Sle/1014/86

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 dopis Ministerstva vnitra České republiky, odboru veřejné správy, dozoru a kontroly, nám.

Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4, čj. MV-97694-11/ODK-2014, ze dne 2. 10. 2014, dle přílohy a
důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková,

Vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0095/14
Žádost městského obvodu Slezská Ostrava o poskytnutí dotace z rozpočtu
statutárního města Ostravy v oblasti kultury pro rok 2015
 
Usnesení číslo: 4942/RMOb-Sle/1014/86

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o podání žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy v oblasti kultury na

realizaci projektů:



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/31

a) Cyklus komorních koncertů 2015,

b) Den Slezské 2015,

dle důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 06.11.2014
Vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0098/14
Stížnost - ZŠ Škrobálkova (říjen 2014)
 
Usnesení číslo: 4943/RMOb-Sle/1014/86

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 stížnost na ředitele Základní školy Ostrava-Kunčičky, Škrobálkova 51/300, příspěvkové

organizace, paní XXXX XXXXXX XXXXXXX, doručenou elektronicky z e-mailu
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX dne 9. 10. 2014, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého
materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková,

Vedoucí odboru školství a kultury
2) rozhodla
 o postoupení stížnosti dle bodu 1 České školní inspekci, Moravskoslezskému inspektorátu, se

sídlem Matiční 20, 702 00 Ostrava, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková,
Vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0099/14
Zpráva o provedení forenzního auditu v ZŠ Škrobálkova
 
Usnesení číslo: 4944/RMOb-Sle/1014/86

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 zprávu nezávislého auditora o věcných zjištěních z dohodnutých postupů ověřování v Základní

škole Ostrava-Kunčičky, Škrobálkova 51/300, příspěvkové organizaci, dle důvodové zprávy a
přílohy předloženého materiálu

 
2) rozhodla
 provést výkonnostní audit v Základní škole Ostrava-Kunčičky, Škrobálkova 51/300, příspěvkové

organizaci, se zaměřením na hospodárnost a účelovost vynaložených prostředků, dle důvodové
zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková,

Vedoucí odboru školství a kultury



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/31

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0100/14
Mimořádná odměna ředitele ZŠ Škrobálkova - říjen 2014
 
Usnesení číslo: 4945/RMOb-Sle/1014/86

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 neposkytnout odměnu dle §134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, řediteli

Základní školy Ostrava-Kunčičky, Škrobálkova 51/300, příspěvkové organizace,
dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 25.10.2014

Vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0080/14
Návrh měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 4946/RMOb-Sle/1014/86

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

stanovit s účinností ode dne konání ustavujícího zasedání Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava pro volební období 2014 - 2018 měsíční odměny neuvolněným členům
Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava ve výši dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu
s tím, že v případě souběhu výkonu několika funkcí se odměny za jednotlivé funkce budou sčítat

 
Vyřizuje: Ing. Petr Tobolík, T: 30.10.2014

Vedoucí odboru vnitřních věcí
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0081/14
Návrh měsíčních paušálních částek pro poskytování náhrad výdělku ušlého v
souvislosti s výkonem funkce neuvolněným členům zastupitelstva MO, kteří nejsou v
pracovním nebo jiném obdobném poměru a návrh "Zásad pro poskytování pracovního
volna s náhradou mzdy a náhrady ušlého výdělku členům Zastupitelstva městského
obvodu Slezská Ostrava, kteří nejsou pro výkon své funkce dlouhodobě uvolnění"
 
Usnesení číslo: 4947/RMOb-Sle/1014/86

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

1. zrušit



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/31

s účinností ode dne konání ustavujícího zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská
Ostrava pro volební období 2014 - 2018 "Zásady pro poskytování pracovního volna s náhradou
mzdy a náhrady ušlého výdělku členům Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava,
kteří nejsou pro výkon své funkce dlouhodobě uvolnění", schválené Zastupitelstvem městského
obvodu Slezská Ostrava usnesením číslo 32/2 ze dne 16. 12. 2010,

2. stanovit

a) pro kalendářní rok 2014 (ode dne schválení do 31. 12. 2014)

b) pro kalendářní rok 2015 (od 1. 1. 2015 do 31.12. 2015)

měsíční paušální částku pro poskytování náhrad výdělku ušlého v souvislosti s výkonem
funkce neuvolněným členům Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava, kteří nejsou v
pracovním poměru nebo jiném obdobném poměru, ve výši dle důvodové zprávy předloženého
materiálu,

3. schválit

s účinností ode dne konání ustavujícího zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská
Ostrava pro volební období 2014 - 2018 "Zásady pro poskytování pracovního volna s náhradou
mzdy a náhrady ušlého výdělku členům Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava, kteří
nejsou pro výkon své funkce dlouhodobě uvolněni".

 

 
Vyřizuje: Ing. Petr Tobolík, T: 30.10.2014

Vedoucí odboru vnitřních věcí
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0083/14
Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 4948/RMOb-Sle/1014/86

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 předloženou kontrolu plnění svých usnesení s tím, že:

a) usnesení uvedená v příloze č. 1 předloženého materiálu vyřazuje z dalšího sledování,

b) u usnesení uvedených v příloze č. 2 předloženého materiálu stanoví další kontrolu na 94.
mimořádnou schůzi RMOb Slezské Ostravy.

 
Vyřizuje: Ing. Petr Tobolík, T: 21.10.2014

Vedoucí odboru vnitřních věcí
 

(zn. předkl.)



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/31

VV/RMOb/8.0084/14
Výplata odměn při skončení funkčního období uvolněným členům Zastupitelstva
městského obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 4949/RMOb-Sle/1014/86

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 vyplatit odměny při skončení funkčního období uvolněným členům Zastupitelstva městského

obvodu Slezská Ostrava jednorázově dle důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Ing. Petr Tobolík, T: 12.12.2014
Vedoucí odboru vnitřních věcí

 
(zn. předkl.)

VV/RMOb/8.0085/14
Návrh na jmenování vedoucího odboru technické správy budov Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 4950/RMOb-Sle/1014/86

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 s účinností od 1. 12. 2014 zastupování funkce vedoucího odboru technické správy budov Úřadu

městského obvodu Slezská Ostrava, kterým byl pověřen pan Ing. Tomáš Dušek, vedoucí oddělení
správy budov a tepelného hospodářství v rámci odboru technické správy budov Uřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

 
2) jmenuje
 s účinností od 1. 12. 2014 do funkce vedoucího odboru technické správy budov Úřadu městského

obvodu Slezská Ostrava pana Ing. Roberta Wildnera dle důvodové zprávy předloženého
materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Gustav Kuchař, T: 30.11.2014

Tajemník úřadu městského obvodu
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0087/14
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců Úřadu městského obvodu Slezská
Ostrava
 
Usnesení číslo: 4951/RMOb-Sle/1014/86

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského

obvodu Slezská Ostrava následovně:
a) 179 zaměstnanců v pracovním poměru
b) 25 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr
ke dni 16. 10. 2014



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/31

 
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0387/14
Stanovisko ke směně pozemků v k.ú. Muglinov, obec Ostrava se společností ASPET-
INVEST s.r.o.- změna usnesení
 
Usnesení číslo: 4952/RMOb-Sle/1014/86

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) mění
 své usnesení č. 3710/RMOb-Sle/1014/63 ze dne 16. 9. 2013, kterým

vydala kladné stanovisko ke směně:

pozemek p.p.č. 437/1 zahrada o výměře 4023 m2

pozemek p.p.č. 25/3 zahrada o výměře 556 m2

vše v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ve vlastnictví ASPET-INVEST s.r.o.

za

pozemek p.p.č. 35/1 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 3203 m2

pozemek p.p.č. 37/2 ostatní plocha, zeleň o výměře 912 m2

vše v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ve vlastnictví SMO, bez svěření městskému obvodu
Slezská Ostrava

takto:

 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

vydává

kladné stanovisko ke směně:

pozemek p.č. 437/1 zahrada o výměře 4023 m2

pozemek p.č. 25/3 zahrada o výměře 556 m2

vše v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ve vlastnictví ASPET-INVEST s.r.o.

za

pozemek p.č. 35/1 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 3203 m2

pozemek p.č. 37/2 ostatní plocha, zeleň o výměře 912 m2

vše v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ve vlastnictví SMO, bez svěření městskému obvodu
Slezská Ostrava



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 17/31

a

pozemek p.č. 424/4 ostatní plocha, zeleň o výměře 114 m2 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,
ve vlastnictví SMO, svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava, který vznikne oddělením
části pozemku p.č. 424/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, na základě geometrického plánu
č.2440-137/2014 ze dne 16. července 2014.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.10.2014

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0388/14
Návrh na podání žalob na vyklizení bytů u Okresního soudu v Ostravě
 
Usnesení číslo: 4953/RMOb-Sle/1014/86

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o podání žalob na vyklizení bytů dle ustanovení § 1040, odst.1, občanského zákoníku, v platném

znění, a to proti:

a) panu XXXXXX XXXXXXXX, narozenému XXXXXXXXXX a paní XXXXXXXX
XXXXXXXX, narozené XXXXXXXXXXX uživatelům bytu č.X, o velikosti 3+1 (80,43 m2), v
domě na ulici XXXXXXXXXXXX XXXXX, Ostrava-Hrušov, z důvodu nevrácení bytu

b) paní XXXXXX XXXXXXXXX, narozené XXXXXXXXXX, uživatelce bytu č.XX o
velikosti 1+1 (37,29 m2), v domě na ulici XXXXXXX XXXXXXX, Ostrava-Slezská Ostrava,
z důvodu nevrácení bytu

c) panu XXXX XXXXXX, narozenému XXXXXXXXXX, uživateli bytu č.X o velikosti 1+1
(39,08 m2), v domě na ulici XXXXXXXX XXXXXX, Ostrava-Heřmanice, z důvodu nevrácení
bytu

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2014

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0389/14
Ukončení nájmu bytů
 
Usnesení číslo: 4954/RMOb-Sle/1014/86

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájmu, a to takto:

a) bytu č.XX, o velikosti 1+1, v domě na ulici XXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou s nájemcem paní XXXXXX XXXXXXXXXX,
narozenou v roce XXXX, k 31.10.2014



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 18/31

b) bytu č.X, o velikosti 1+1, v domě na ulici XXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, dohodou s nájemcem paní XXXXXXX
XXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, k 31.10.2014

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2014

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0391/14
Výpovědi z nájmu bytů
 
Usnesení číslo: 4955/RMOb-Sle/1014/86

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o výpovědi z nájmu bytu dle § 2291, odst.1 a 2, zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění, z důvodu nezaplacení nájemného a úhrady za plnění poskytovaná s užíváním
bytu, nájemci bytu č.XX, o velikosti 1+1, v domě na ulici XXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, panu XXXXX XXXXXXX, narozenému v roce
XXXX, bytem tamtéž, dle důvodové zprávy předloženého materiálu

b) o výpovědi ze společného nájmu bytu dle § 2291, odst.1 a 2, zákona č.89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění, z důvodu nezaplacení nájemného a úhrady za plnění poskytovaná s
užíváním bytu, nájemcům bytu č.XX, o velikosti 1+3, v domě na ulici XXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXX, paní XXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX a panu
XXXXXX XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, oba bytem tamtéž, dle důvodové zprávy
předloženého materiálu

c) o výpovědi z nájmu bytu dle § 2291, odst.1 a 2, zákona č.89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění, z důvodu nezaplacení nájemného a úhrady za plnění poskytovaná s
užíváním bytu, nájemci bytu č.X, o velikosti 1+1, v domě na ulici XXXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX, panu XXXXXXXXX XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX,
bytem tamtéž, dle důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2014

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0392/14
Smlouva o nájmu bytu - na dobu neurčitou
 
Usnesení číslo: 4956/RMOb-Sle/1014/86

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu bytu, na dobu neurčitou, od 1.11.2014, a to k:

bytu č.X, o velikosti 2+kk (55,11 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, v domě na ulici
XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, panu XXXXXXXXX



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 19/31

XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 3.307,-
Kč měsíčně

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2014

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0393/14
Smlouvy o nájmu bytů na dobu určitou
 
Usnesení číslo: 4957/RMOb-Sle/1014/86

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu bytů, na dobu určitou jednoho roku, od 1.11.2014, a to:

a) bytu č.X, o velikosti 1+2 (65,43 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, v domě na
ulici XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, paní XXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXX, narozené v roce XXXXX bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 3.272,-
Kč měsíčně

b) bytu č.X, o velikosti 1+1 (38,65 m2), s koupelnou a WC, s lokálním plynovým topením, v
domě na ulici XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, paní
XXXXX XXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši
2.014,-Kč měsíčně

c) bytu č.X, o velikosti 1+1 (38,80 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, v domě na
ulici XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, paní XXXXXX XXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 1.940,-Kč měsíčně

d) bytu č.X, o velikosti 1+1 (38,65 m2), s koupelnou a WC, s lokálním plynovým topením, v
domě na ulici XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, paní
XXXX XXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši
1.933,-Kč měsíčně

e) bytu č.XX, o velikosti 0+1 (40,23 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, v domě
na ulici XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, společným nájemnům panu
XXXXX XXXXXXX, narozenému v roce XXXX a paní XXXXXX XXXXXXXX, narozené v
roce XXXX, oba  bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 2.010,-Kč měsíčně

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2014

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0394/14
Zrušení usnesení a projednání nového stanoviska ke svěření majetku - "Cyklostezka -
úsek Hornické muzeum - Koblovský most" v k.ú. Koblov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4958/RMOb-Sle/1014/86

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 20/31

1) ruší
 své usnesení 3984/RMOb-Sle/1014/68 ze dne 21. 11. 2013, kterým nesouhlasila se svěřením

majetku "Cyklostezky - úsek Hornické muzeum - Koblovský most" v hodnotě 5.198.531,56 Kč
na pozemcích p.č. 386/2, 391, 392, 393/1, 414, 415, 428, 429, 2023/1, 2030 a 2031 v k.ú. Koblov,
obec Ostrava městskému obvodu Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého
materiálu, a to do provedení sanace svahu nad cyklostezkou, zajištění bezpečnosti občanů a
vyřešení souvisejících problému

 
2) souhlasí
 se svěřením

majetku "Cyklostezka - úsek Hornické muzeum - Koblovský most" v hodnotě 8.542. 497,24
Kč na pozemcích p.č. 2023/17, 414, 415, 401/1, 2024/3, 393/1, 392, 391, 401/3, 2031, 386/2,
2030, 429, 428 v k.ú. Koblov, obec Ostrava městskému obvodu Slezská Ostrava, dle důvodové
zprávy a přílohy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2014

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0396/14
Zrušení bodu usnesení-manželé Kuchnovi
 
Usnesení číslo: 4959/RMOb-Sle/1014/86

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 své usnesení číslo 4215/RMOb-Sle/1014/74, přijaté na 74. schůzi Rady městského obvodu

Slezská Ostrava  dne 20.2.2014, ve znění změny usnesení číslo 4676/RMOb-Sle/1014/82, přijaté
na 82. schůzi Rady městského obvodu Slezská Ostrava dne 3.7.2014, kterým:

1. rozhodla
o nájmu bytu, na dobu určitou jednoho roku, od 1.8.2014, a to k:
b) bytu č.XX, o velikosti 1+1 (46,89 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, v domě
na ulici XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, paní
XXXX XXXXXXXX, narozené v roce XXXX a panu XXXXXX XXXXXXXX, narozenému
v roce XXXX, oba bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, za smluvní
nájemné ve výši 1.641,-Kč měsíčně

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2014

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0397/14
Projednání žádosti o snížení nájemného za pozemek pod garáží v MOb Slezská
Ostrava - p. Langer
 
Usnesení číslo: 4960/RMOb-Sle/1014/86

180



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 21/31

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost:

XX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXX

o snížení nájemného za pozemek pod garáží p. č. 2060 v k.ú. Slezská Ostrava, dle přílohy a
důvodové zprávy předloženého materiálu

2) trvá

na svém usnesení č. 4785/RMOb-Sle/1014/83, ze dne 4. 9. 2014, kterým rozhodla o nájmu
pozemku p.č. 2060  v k.ú. Slezská Ostrava, za roční nájemné ve výši 75,- Kč/m2

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2014

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0398/14
Uzavření dohody o změně závazků k umístění RZ - euro AWK s.r.o.
 
Usnesení číslo: 4961/RMOb-Sle/1014/86

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření dohody o změně závazků č. 2, nájemní smlouvy č. MS/0106/08/-N, uzavřené dne 11.

2. 2008, ve znění  dodatku č.1, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, kterou se bere
z užívání  pozemek p.č. 1916/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 3 m2 z celkové
výměry 1441 m2  v k.ú. Hrušov, za účelem umístění 1 ks reklamního zařízení a snižuje se výše
nájemného na  40.000,- Kč + DPH v zákonné výši ročně za 2 ks reklamních zařízení s žadatelem:

euro AWK s.r.o..
se sídlem Konopišťská 739/16, Praha 10
IČ: 43965717
s účinností od oboustranného podpisu dohody o změně závazků

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2014

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0399/14
Záměr nájmu části pozemku v MOb Slezská Ostrava - za účelem umístění reklamního
zařízení
 
Usnesení číslo: 4962/RMOb-Sle/1014/86

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a)



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 22/31

o záměru nájmu části pozemku
- p.č.159 o výměře 2 m2, z celkové výměry 409 m2 v k.ú. Kunčičky

b)
požádat radu města o vydání předchozího souhlasu s uzavřením nájemní smlouvy k části
pozemku v městském obvodu Slezská Ostrava, za účelem umístění 1 ks reklamního zařízení,
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2014

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0400/14
Projednání přidělení bytů
 
Usnesení číslo: 4963/RMOb-Sle/1014/86

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu bytů, na dobu určitou jednoho roku, a to k:

a) bytu č.X, o velikosti 1+1 (44,07 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, v
domě na ulici XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, paní
XXXXXXX XXXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem X XXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 1.542,-Kč měsíčně, od 1.11.2014

b) bytu č.X, o velikosti 3+kk (73,93 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, v domě na ulici
XXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, panu XXXX XXXXXX
XXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXX XXXX XXXXXXX XXXXXX, za
smluvní nájemné ve výši 5.914,-Kč měsíčně, za splnění podmínky úhrady k zajištění nájemného
a úhrady za plnění poskytovaná v souvislosti s užíváním bytu a k úhradě jiných závazků v
souvislosti s nájmem ve výši trojnásobku měsíčního nájemného, od 1.1.2015

c) bytu č.X, o velikosti 1+3 (77,37 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, v
domě na ulici XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, panu
XXXXXX XXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXX XXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 6.190,-Kč měsíčně, za
splnění podmínky úhrady k zajištění nájemného a úhrady za plnění poskytovaná v souvislosti s
užíváním bytu a k úhradě jiných závazků v souvislosti s nájmem ve výši trojnásobku měsíčního
nájemného, a za splnění podmínky ukončení dohody o nájmu bytu č.X, o velikosti 1+1, v domě
na ulici XXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, před podpisem
smlouvy, od 1.11.2014

d) bytu č.X, o velikosti 1+1 (37,45 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, v domě na ulici
XXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, paní XXXX XXXXX
XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXX XXXXXX XX XXXXX XXXXX, za
smluvní nájemné ve výši 2.996,-Kč měsíčně, za splnění podmínky úhrady k zajištění nájemného
a úhrady za plnění poskytovaná v souvislosti s užíváním bytu a k úhradě jiných závazků v



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 23/31

souvislosti s nájmem ve výši trojnásobku měsíčního nájemného, před podpisem smlouvy, od
1.11.2014

 
2) rozhodla
 o ukončení nájmu, a to takto:

a) bytu č.X, o velikosti 1+1, v domě na ulici XXXX XXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, dohodou s nájemcem panem XXXXX
XXXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, k 31.10.2014

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2015

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0401/14
Souhlas se vstupem na pozemky, souhlas s umístěním stavby + budoucí věcné
břemeno - služebnost a právo provést stavbu v k.ú. Slezská Ostrava - Povodí Odry,
státní podnik
 
Usnesení číslo: 4964/RMOb-Sle/1014/86

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 se vstupem na části níže uvedených pozemků p.č.:

                                                  o předpokládané výměře m2         z celkové výměry m2

1212/2  - ostat.pl. - jiná pl.                             1005                                   1415
90/3      - ostat.pl. - ostat.kom.                          87                                   1250
5673/5  - ostat.pl. - neplodná půda                   230                                     896
3240/2  - orná půda                                         680                                    3483
3249     - trvalý travní porost                            400                                    2404
5674/3  - ostat.pl. - neplodná půda                  2747                                   2797
3337     - ostat.pl. - ostat.kom.                        2094                                   2299
5618/1  - ostat.pl. - ostat.kom.                            18                                     241
4128/4  - orná půda                                            80                                     415
3396/4  - ostat.pl. - neplodná půda                     255                                     255
3396/2  - ostat.pl. - neplodná půda                     609                                     609
5674/7  - ostat.pl. - neplodná půda                    1060                                   1060
3267/4  - orná půda                                            575                                    575
3267/1  - orná půda                                            764                                    764
3267/2  - trvalý travní porost                               620                                    731
4085     - trvalý travní porost                                 20                                    111
4090/1  - ostat.pl. - ostat.kom.                            950                                  1486
vše v k.ú. Slezská Ostrava, za účelem dočasného užívání pozemků při realizaci stavby "Lučina,
revitalizace toku po důlní činnosti ř.k. 0,000 -3,362",  stavebníka:

Povodí Odry, státní podnik
se sídlem: Varenská 49,  Ostrava - Moravská Ostrava, PSČ 701 26
IČO: 708 90 021



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 24/31

za splnění podmínek, že:
- potřebné práce budou prováděny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení
předmětných pozemků technikou
- po ukončení prací budou dotčené pozemky uvedeny do původního stavu, případně budou
uhrazeny veškeré škody, které vznikly během realizace prací
- v případě prací na veřejném prostranství, bude zdejší odb. technické správy komunikací, zeleně
a hřbitovů, min. 30 dnů před zahájením prací, požádán o zvláštní užívání

 
2) souhlasí
 se vstupem na části níže uvedených pozemků p.č.:

                                                  o předpokládané výměře m2         z celkové výměry m2

1212/2  - ostat.pl. - jiná pl.                                75                                   1415
90/3      - ostat.pl. - ostat.kom.                          25                                   1250
5673/5  - ostat.pl. - neplodná půda                   225                                     896
3240/2  - orná půda                                         110                                   3483
3249     - trvalý travní porost                            460                                   2404
5674/3  - ostat.pl. - neplodná půda                     50                                   2797
3337     - ostat.pl. - ostat.kom.                           86                                   2299
vše v k.ú. Slezská Ostrava, za účelem umístění stavebních objektů SO 06.1 Komunikace správce
toků, SO 02.1 Úprava břehů a vytvoření levobřežní bermy a SO 03.1 Revitalizace koryta a
za účelem pohybu pracovníků stavby a staveništní techniky v rámci realizace stavby "Lučina,
revitalizace toku po důlní činnosti ř.km 0,000-3,362", stavebníka :

Povodí Odry, státní podnik
se sídlem: Varenská 49, Ostrava - Moravská Ostrava, PSČ 701 26
IČO: 708 90 021

 
3) rozhodla
 o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebností k částem níže

uvedených  pozemků p.č.:
                                                   o předpokládané výměře m2         z celkové výměry m2

1212/2  - ostat.pl. - jiná pl.                                75                                   1415
90/3      - ostat.pl. - ostat.kom.                          25                                   1250
5673/5  - ostat.pl. - neplodná půda                   225                                     896
3240/2  - orná půda                                         110                                   3483
3249     - trvalý travní porost                            460                                   2404
5674/3  - ostat.pl. - neplodná půda                     50                                   2797
3337     - ostat.pl. - ostat.kom.                           86                                   2299 
vše v k.ú. Slezská Ostrava, v rozsahu daném geometrickým plánem, vyhotoveným podle zákresu
ve snímku katastrální mapy, ve prospěch budoucího oprávněného :

Povodí Odry, státní podnik
se sídlem: Varenská 49, Ostrava - Moravská Ostrava, PSČ 701 26
IČO: 708 90 021



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 25/31

za účelem udělení práva provést stavbu - zřízení nové obslužné komunikace pro zajištění
přístupu  a příjezdu, k vodnímu toku řeky Lučiny a k navazujícím pozemkům ve vlastnictví
budoucího oprávněného, v rámci hlavní stavby "Lučina, revitalizace toku po důlní činnosti ř.km
0,000-3,362"

Obsahem věcného břemene - služebností je právo :
- chodit, nebo se dopravovat lidskou silou a právo, aby jiní přicházeli a odcházeli k pozemkům
ve vlastnictví oprávněného, nebo se lidskou silou dopravovali přes pozemky, respektive části
pozemků p.č. 1212/2, 90/3, 5673/5, 3240/2, 3249, 5674/3 a 3337, vše v k.ú. Slezská Ostrava a
povinnost strpět chůzi a dopravu lidskou silou přes shora uvedené pozemky
- jezdit jakýmikoli vozidly přes pozemky, respektive části pozemků p.č.: 1212/2, 90/3, 5673/5,
3240/2, 3249, 5674/3 a 3337, vše v k.ú. Slezská Ostrava a povinnost  strpět jízdu přes shora
uvedené pozemky

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou tak, jak bude zakresleno v geometrickém
plánu, a to za jednorázovou úhradu ve výši 150,-- Kč/m2 + DPH v zákonné výši. V případě, že
celková výše úhrady nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úhrady
vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2015

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0403/14
Stanovisko k výkupu a svěření pozemku p.č. 110/9 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4965/RMOb-Sle/1014/86

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 kladné stanovisko k výkupu 

pozemku p.č. 110/9 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 73 m2 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava a jeho svěření městskému obvodu Slezská Ostrava v případě nabytí do vlastnictví
města

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2014

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0404/14
Souhlas se vstupem na pozemek pro kontrolní atmogeochemický průzkum - k.ú.
Slezská Ostrava - Green Gas DPB a.s.
 
Usnesení číslo: 4966/RMOb-Sle/1014/86

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 26/31

 s  bezúplatným vstupem na pozemky p.č.: 4484, 4498/1, 4527, 4573, 4810, 4813, 4814, 4815,
4830, 4878/2, 4879/1, 4879/25, 4883/2, 4886/2, 4887/2 a 4888/2, vše v k.ú. Slezská Ostrava, za
  účelem  provedení atmogeochemického průzkumu (měření obsahu metanu v půdním vzduchu) a
případného měření  dynamiky výstupů důlních plynů na povrch v rámci  projektu 35 "Komplexní
řešení problematiky metanu ve vazbě na stará  důlní díla v Moravskoslezském kraji", realizátora
měřících prací:

Green Gas DPB, a.s.
se sídlem: Rudé armády 637, 739 21 Paskov
IČ: 004 94 356

za splnění podmínek,   že:

- potřebné práce  budou prováděny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení
předmětných  pozemků technikou
- po ukončení prací budou dotčené  pozemky uvedeny do původního stavu, případně budou
  uhrazeny  veškeré škody, které vznikly během realizace prací
- v případě prací na veřejném prostranství, bude zdejší odb. technické správy komunikací, zeleně
a hřbitovů, min. 30 dnů před zahájením prací, požádán o zvláštní užívání

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2015

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0405/14
Výpůjčka pozemku p.č. 546/3 jehož součástí je budova č.p. 752 v k.ú. Heřmanice –
Jednotce Sboru dobrovolných hasičů Heřmanice
 
Usnesení číslo: 4967/RMOb-Sle/1014/86

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o výpůjčce

pozemku p.č. 546/3, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1358 m2, jehož součástí je budova
pro administrativu č.p. 752 v k.ú. Heřmanice, pro žadatele:

Jednotka Sboru dobrovolných hasičů
se sídlem 713 00 Ostrava - Heřmanice, Požární 114/26
IČ 64989755

ve dnech  2. 11. 2014,  9. 11. 2014 a 27. 11. 2014,
za účelem výcviku Jednotky Sboru dobrovolných hasičů Heřmanice.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2014

Vedoucí odboru majetkové správy



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 27/31

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0406/14
Změna usnesení - věcné břemeno - služebnost v k.ú. Antošovice - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 4968/RMOb-Sle/1014/86

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) mění
 bod 2b) svého usnesení číslo 3706/RMOb-Sle/1014/63  ze dne 16.09.2013, kterým:

2. rozhodla
b) o zřízení úplatného věcného břemene

na částech pozemků p.č. 3/2 - ostatní plocha - zeleň o výměře 34 m2 z celkové výměry 1094
m2 a p.č. 1 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1 m2 z celkové výměry 332 m2, vše v k.ú.
Antošovice, v rozsahu daném geometrickým plánem, vyhotoveným podle zákresu ve snímku
katastrální mapy, ve prospěch budoucího oprávněného:

ČEZ Distribuce, a.s.
se sídlem: Teplická 874/8, 405 02 Děčín - Děčín IV - Podmokly
IČ: 247 29 035

za účelem umístění, realizace a provozování podzemní kabelové elektrické přípojky NN 0,4kV
včetně jedné jistící přípojkové skříně,  v rámci stavby  "Ostrava, Chalupova, SMO MO SO, NN".

Obsahem věcného břemene je právo umístění, realizace a provozování stavby –  podzemní
kabelové  elektrické přípojky NN 0,4kV včetně jedné jistící přípojkové skříně a povinnost strpět
umístění stavby.
S právem umístění a provozování výše uvedené stavby je spojeno právo vstupovat, vjíždět,
vyjíždět na předmětné nemovitosti v souvislosti se zřizováním, změnami, provozováním,
údržbou, opravami a odstraňováním předmětné stavby.

Věcné břemeno se zřizuje na dobu neurčitou tak, jak bude zakresleno v geometrickém plánu, a
to za jednorázovou úhradu ve výši 150,- Kč/m2 + DPH v zákonné výši. V případě, že celková
výše úhrady nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úhrady vždy činit
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

a to takto:

2. rozhodla
b) o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti

k části pozemku p.č. 3/2 - ostatní plocha - zeleň o výměře 19,92 m2 z celkové výměry 1094 m2

v k.ú. Antošovice, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 246-243/2014 ze dne 11.06.2014,
ve prospěch oprávněného:

ČEZ Distribuce, a.s.
se sídlem: Teplická 874/8, 405 02 Děčín - Děčín IV - Podmokly



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 28/31

IČ: 247 29 035

za účelem zřízení podzemního  kabelového elektrického vedení NN 0,4kV včetně jedné jistící
přípojkové skříně (dále jen "Soustava"), vlastním nákladem, v rámci stavby "Ostrava, Chalupova,
SMO MO SO, NN":

Obsahem věcného břemene - služebnosti je právo zřízení stavby na vlastní náklady - Soustavy
na pozemku, respektive části pozemku p.č. 3/2 v k.ú. Antošovice, a to vhodným a bezpečným
způsobem, provozovat ji a udržovat, a povinnost strpět zřízení stavby na shora uvedeném
pozemku, její provoz a údržbu.
S právem zřízení výše uvedené stavby je spojeno právo oprávněného vstupovat na předmětný
pozemek po
nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky nebo údržby Soustavy a práva
provádět na Soustavě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti tak, jak
je zakresleno v geometrickém plánu č. 246-243/2014 ze dne 11.06.2014.

Věcné  břemeno  - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši
2.988,- Kč
+ DPH v zákonné výši, tj. 150,- Kč/m2 + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena do 21 dnů
ode dne doručení faktury, vystavené povinným z věcného břemene po podpisu smlouvy o zřízení
věcného břemene - služebnosti.

 

 
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2015
Vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0407/14
Změna usnesení - věcné břemeno - služebnost v k.ú. Heřmanice - manž. Hurábovi
 
Usnesení číslo: 4969/RMOb-Sle/1014/86

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) mění
 bod 3b) svého usnesení číslo 1318/22 ze dne 13.10.2011, kterým:

3. rozhodla
b) o zřízení úplatného věcného břemene na dobu neurčitou

k částem pozemků p.p.č. 337/51 - ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 71,7 m2 z celkové
výměry 6139  m2 a p.p.č. 491/14 - ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 3,3 m2 z celkové
výměry 1276 m2, vše v k.ú. Heřmanice, v rozsahu daném geometrickým plánem, vyhotoveným
podle zákresu ve snímku katastrální mapy,  ve  prospěch žadatelů :

manželé
XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXX



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 29/31

XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX

za účelem umístění, realizace a provozování přípojek vody, kanalizace a plynu v rámci plánované
stavby "Novostavba prodejny v Heřmanicích", na pozemcích p.p.č. 337/52 a p.č.st. 493, vše v
k.ú. Heřmanice, které jsou v ideálním spoluvlastníctví žadatelů.

Obsahem věcného břemene je právo umístění, realizace  a provozování stavby – přípojek vody,
kanalizace a plnyu a povinnost strpět umístění shora uvedené staby.

S právem umístění a provozování výše uvedené stavby je spojeno  právo   vstupovat, vjíždět,
vyjíždět na předmětné nemovitosti v souvislosti se zřizováním, změnami, provozováním,
údržbou, opravami a odstraňováním předmětné stavby.

Věcné břemeno se zřizuje na dobu neurčitou tak, jak bude zakresleno v geometrickém plánu,  a
to za jednorázovou úhradu ve výši 150,- Kč/m2 + DPH v zákonné výši. V případě, že celková
výše úhrady nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úhrady vždy činit
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

a to takto:

3. rozhodla
b) o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k  částem pozemků p.p.č. 337/51 - ostatní
plocha - ostatní komunikace  o výměře 21,3 m2 z celkové výměry 6139 m2 a p.p.č. 491/14 -
ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 6,5 m2 z celkové výměry 1276 m2, vše v k.ú.
Heřmanice, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 1990-56/2014 ze dne 23.07.2014, ve
prospěch oprávněných: 

manželé
XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXX
XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX
společně a nerozdílně

za účelem zřízení přípojek vody a kanalizace vedoucí k pozemku p.č.st. 493 v k.ú. Heřmanice,
jehož součástí je budova bez čísla popisného - stavba pro obchod.

Obsahem věcného břemene - služebnosti je právo zřízení stavby na vlastní náklady - přípojek
vody a kanalizace, na pozemcích, respektive částech pozemků p.p.č. 337/51 a p.p.č. 491/14, vše
v k.ú. Heřmanice, a to vhodným a bezpečným způsobem, provozovat ji a udržovat,  a povinnost
strpět zřízení stavby na shora uvedených pozemcích, její provoz a údržbu.

S právem zřízení výše uvedené stavby je spojeno  právo   oprávněných  vstupovat na předmětné
pozemky po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky nebo údržby  přípojek
vody a kanalizace a práva provádět na přípojkách úpravy za účelem jejich modernizace nebo
zlepšení jejich výkonnosti tak, jak je zakresleno v geometrickém plánu č. 1990-56/2014 ze dne
23.07.2014.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 30/31

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu  ve  výši
4.170,-  Kč + DPH v zákonné výši, tj. 150,- Kč/m2 + DPH v zákonné výši,  která bude uhrazena do
15 dnů ode dne doručení faktury, vystavené povinným z věcného břemene po podpisu smlouvy
o zřízení věcného břemene - služebnosti.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2015

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0408/14
Výpůjčka části chodby v přízemí budovy na ulici Těšínská 138/35-Diecézní charita
ostravsko-opavská
 
Usnesení číslo: 4970/RMOb-Sle/1014/86

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o výpůjčce části chodby v přízemí v budově na ulici Těšínská 138/35, o výměře 10 m2, v

k.ú.Slezská Ostrava, za účelem umístění 10 přenosných panelů s putovní výstavou fotografií,
žadateli:

Diecézní charita ostravsko-opavská
se sídlem: Kratochvílova 931/3, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava
IČO: 661 81 127

na dobu určitou, od 20.10.2014 do 17.11.2014, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého
materiálu

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2014

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0409/14
Přidělení bytu na vlastní náklady
 
Usnesení číslo: 4971/RMOb-Sle/1014/86

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu bytu od 1.11.2014, a to:

bytu č.XX, o velikosti 1+3 (73,88 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, v domě na
ulici XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, panu XXXXX XXXXXXXX,
narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX,
za smluvní nájemné ve výši 1.000,-Kč měsíčně, za splnění podmínky úhrady k zajištění
nájemného a úhrady za plnění poskytovaná v souvislosti s užíváním bytu a k úhradě jiných
závazků v souvislosti s nájmem ve výši šestinásobku nájemného, na dobu jednoho roku, a to za
následujících podmínek:
- opravy elektroinstalace, vydrátování rozvaděče dle podmínek ČEZ



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 31/31

- revize elektroinstalace oprávněnou osobou
- úhrady připojovacího poplatku ČEZ (pokud bude vyměřen)
- tlakové zkoušky a revize plynoinstalace oprávněnou osobou
- výměny plynového sporáku
- dodání a montáž kuchyňské linky
- opravy koupelny, výměny vany, umyvadla a baterií
- opravy omítek, vymalování bytu
- výměny vstupních dveří do bytu včetně zárubní

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2014

Vedoucí odboru majetkové správy
2) souhlasí
 s provedením úprav nájemcem bytu čXXX, v domě na ulici XXXXXXXXX XXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXX, které spočívají v opravě elekroinstalace, výměně plynového
sporáku, dodání a montáži kuchyňské linky,  v opravě  koupelny, výměně vany, umyvadla
a baterií, v opravě omítek , výměně vstupních dveří do bytu včetně zárubní, nákladem
nájemce panem XXXXXX XXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, dle důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2014

Vedoucí odboru majetkové správy
 

Vyřizuje: Ing. Tomáš Dušek, T: 31.07.2015
Pověřený vedením odboru technické správy budov

 


